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Skoleleders beretning 2024 

 

Så er der gået endnu et år på Realskolen. Det var vores skoleår nr. 126, og det blev endnu et spændende år. 

Vores store ombygning af hovedhuset blev færdig med nye klasselokaler på 2. salen, ventilation med køl, 

nyt tag, maling af hovedhuset samt nye interaktive tavler i alle lokaler. Det pyntede gevaldigt på vores 

gamle skole. At hovedhuset nu står så skarpt, gør dog at vi iler efter at få frisket alle de andre bygninger op 

udvendigt. På sigt skal alle de gule huse være samme farve og lige så pæne som hovedhuset, og vi er godt 

på vej. Den udvendige renovation af Apotekerhuset gør det endnu mere tydeligt, hvor flot en gammel 

bygning den er! 

Vedrørende de øvrige fysiske rammer så er det også tydeligt, at der bliver lagt mange kræfter i forbedring 

af disse. Mange projekter er blevet færdiggjort rundt omkring på skolen, og de pynter alle sammen. Vi får 

renoveret klasseværelser hvert år og alle fællesrammer – inde som ude - bliver taget under kærlig 

behandling. I sommerferien får vores skolekøkken en totalrenovering, så rammerne omkring hjemkundskab 

kan blive endnu bedre. 

Vi har igen i dette skoleår iværksat en yderligere læseindsats i indskolingen. Der er tildelt ekstra timer til 

holddeling, og fokus hos lærerne er knivskarpt. Ingen tvivl om at læsning er fundamentet for en god 

skolegang, og derfor er det en ekstra vigtig prioritet for os. Vores indsats på at hjælpe eleverne maksimalt 

fra starten af deres skoleforløb bliver dermed yderligere udbygget.  

I det pædagogiske personale har det forløbne års fokusområder været ”fremtidens skole” (et bud på hvilke 

kompetencer vi skal styrke for at være på forkant med fremtiden), udfordrede børn samt samfundsansvar. 

Vi er fortsat i gang med et fokusområde i lærerstaben omkring ABC-differentiering (differentiering på 

mindst 3 forskellige niveauer). Undervisningsdifferentiering er tæt på det vigtigste i læreropgaven, og fælles 

udvikling og træning i undervisningsdifferentiering er yderst vigtigt. 

Vi har både i ledelse, bestyrelse samt i det samlede pædagogiske personale fortsat arbejdet med 

samfundsansvar, og om hvorledes vi løfter vores samfundsansvar her på skolen. At tage et fælles ansvar er 

ikke nyt for vores skole. Dog tvinges vi i dag til i langt højere grad at have et fokus på, at dette formidles til 

vores omverden, så ingen kan være i tvivl om, at vi har en berettiget plads til at drive skole. På vores 

hjemmeside findes et 14-siders dokument, hvor vi tydeliggøre de mange områder, hvor vi tager 

samfundsansvar. 
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To lærere (Frederik og Pernille) er i gang med sidste del af deres matematikvejleder-uddannelse.  

Hvis vi vil fortsætte med at være landsdelens bedste skole og kunne tilbyde den bedste undervisning til 

jeres børn, skal vores lærere være godt klædt på, både fagligt og på det relationelle plan. 

Næste skoleår vil vi have Emilie på barsel. Det er en del af livet og uden børn...ingen skole ☺ 

Joanna har holdt 40-års jubilæum her på skolen, og til sommer stopper hun desværre og går på pension. 

Joanna får samtidig med at hun går af ”Laura-medaljen” dvs. for 40 års tro tjeneste samme sted. Den skal 

man til kongen og sige tak for. Tak til Joanna for et stort og konstant bidrag de sidste 40 år. 

Vores grønne flag hænger næsten konstant i toppen af vores flagstang. Vi er stolte af at være en 

naturvidenskabelig skole, og at vi arbejder ofte og kontinuerligt med emner derunder. 

Som en del af vores naturvidenskabelige undervisning har vi også haft besøg af et rullende laboratorie fra 

LIFE fonden. Nogle af jer bemærkede sikkert den store hvide lastbil, som holdt parkeret på fodboldbanerne 

et par dage.  

Vi har også haft forfatterbesøg i år. Mette Vedsø har besøgt os og holdt oplæg for vores elever samt 

besvaret nogle af de mange spørgsmål, som kom til hende. Det er dejligt at kunne præsentere eleverne for 

en sammenhæng mellem læst litteratur og forfatteren, der har skrevet det. 

Sådanne aktiviteter, hvor vi får inviteret omverdenen ind på vores skole, er noget af det, vi nyder voldsomt. 

Det giver nye input og oplevelser til eleverne, og det gør både børn og voksne klogere. 

Efter sommerferien vil I opdage, at der ligger et ”spisebånd” i begge frikvarterer. Der er det spisetid for 

børnene sammen med en voksen. Dette for at sikre, at alle får lidt mad indenbords i løbet af dagen. Når 

maven er fyldt, kan hovedet bedre lære       

Endnu en ny ting er affaldssortering på skolen. Miljørådet under elevrådet har været involveret i processen, 

og de nye skilte, som snart sidder på alle skraldespande, er resultatet af en elevkonkurrence. Dejligt når 

elever hjælper med at formidle til andre elever. Elevrådet har også været med til at udarbejde spørgsmål til 

undervisningsmiljøvurderingen. 

Vores nye 7. klasse, som vi startede op efter sommerferien, kører også godt. Der er en god stemning, og 

der kommer konstant nye tilmeldinger til klassen. 

Ikke alt i årets løb har været nyt. Der har også været fortsættelser af indsatser, som allerede var startet. 

Deriblandt skak, som vi nu har haft i 9 år. Det er dejligt at se børnene koncentrerede omkring skakbrættet.  
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Vi er også meget glade for de traditioner, som vi har haft i mange år fx teater, galleri, Ishøj tur, fælles 

skoleuge, galla m.m. 

En ting, vi har gjort ofte, er at yde en indsats over for morgentrafikken omkring skolen. Morgentrafikken 

som helhed er blevet bedre de sidste år, men det er tydeligt, at der stadig skal en kontinuerlig indsats til, så 

vi fortsætter med at stå tidligt op og være synlige om morgenen på vores trafikevents.  Vi sætter en 

kampagne omkring ”selvtransport” i gang efter sommerferien. Den vindende klasse får en tur i biografen ☺ 

Vi er færdige med årets selvevaluering og er dermed i gang 3. cyklus af selvevalueringen. Det er interessant 

og givende at vende tilbage til de emner, som er blevet behandlet i den tidligere cyklus og dermed skulle 

reflektere over de ændringer, som har fundet sted. Selvevalueringen er at finde på skolens hjemmeside. 

Tak for tilliden med at overdrage jeres børn til os i en stor del af deres vågne timer og tak for et godt 

skoleår! 

 

 

Skoleleder Kenneth Mogensen 

 

 

 


